2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23 сентября 2016 года             г. Ставрополь                          № 30/359

О жалобе кандидата в депутаты Думы Ставропольского края
шестого созыва Куриленко Александра Ивановича

	20 сентября 2016 года в Территориальную комиссию Ленинского района города Ставрополя (далее – ТИК Ленинского района города Ставрополя) поступила жалоба о нарушениях Федерального закона                               от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ   «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) от кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва Куриленко Александра Ивановича.
	 В своей жалобе заявитель указывает, что председатель участковой избирательной комиссии № 42 не выдал наблюдателю и члену участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса копии протокола об итогах голосования.
	 Рассмотрев жалобу, ТИК Ленинского района города Ставрополя установлено, что порядок подсчета голосов избирателей и составление протокола об итогах голосования участковых избирательных комиссий установлен статьей 68 Федерального закона. 	В связи с тем, что 18 сентября 2016 года проводились совмещенные выборы разных уровней, учитывая большое количество бюллетеней, подсчет голосов избирателей осуществлялся более трех часов подряд.
Так как не все наблюдатели, присутствующие на избирательном участке № 42, дождались окончания подсчета голосов избирателей и подписания протокола об итогах голосования, протокол об итогах голосования участковой избирательной комиссии № 42 наблюдатели и члены комиссии с правом совещательного голоса могут получить в территориальной комиссии Ленинского района города Ставрополя  (ул. Мира, 282а).
	На основании изложенного, руководствуясь пунктом 6 статьи 75  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Ставрополя:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Жалобу кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва Куриленко А.И. оставить без удовлетворения.
	2. Копию постановления направить Куриленко А.И.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель  								Е.А. Лазарева

Секретарь 									Л.П. Титова